
 
 
                                                                           

Дума Бакчарского района 
         

Решение 
 
 

от 28.04.2025  с. Бакчар № 1314  
    

 
         Об утверждении схемы избирательных 
округов для проведения выборов депутатов 
Думы Бакчарского района 

 

         
 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 11 Закона Томской области от 14.02.2005 № 29-ОЗ «О 
муниципальных выборах в Томской области», рассмотрев решение территориальной 
избирательной комиссии Бакчарского района от 04.09.2024 № 77/200 «Об определении 
схемы  избирательных округов Бакчарского района Томской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Бакчарский муниципальный район Томской 
области» 

 
         Дума Бакчарского района решила: 
 

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы 
Бакчарского района согласно приложению 1 к настоящему решению и ее графическое 
изображение согласно приложению 2 к настоящему решению.  

2. Признать утратившим силу решение Думы Бакчарского района от 23.09.2024                    
№ 1255 «Об утверждении схемы избирательных округов Бакчарского района». 

3. Опубликовать настоящее решение в срок не более пяти дней со дня, следующего 
за днем принятия решения в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Бакчарский муниципальный район Томской области». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию 
Думы Бакчарского района. 

 
 
 
Председатель Думы 
Бакчарского района                                                                 И.А. Александрова 
 
Глава района                                                                              С.П. Ревера 

 
 
 
 
 



Приложение 1  
к решению Думы Бакчарского района  

от ___ №__ 
 

 
Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Думы Бакчарского района 
 

Трехмандатный избирательный округ № 1 
 
Число избирателей – 1794. 
 
Границы избирательного округа: 
 
Поселок:  
Плотниково. 
 
Деревни: 
Полынянка; Чумакаевка; Вавиловка. 
 
Сёла:  
Бородинск; Поротниково; Большая Галка; Чернышевка. 
 
 

Четырехмандатный избирательный округ № 2 
 
Число избирателей – 2270. 
 
Границы избирательного округа: 
 
Деревня: 
Первомайск. 
 
Село: 
Часть села Бакчар: 
Улицы: Пушкина с № 57 по № 79 нечетной стороны, с № 60а по № 82 четной 

стороны; Таежная с № 51 по № 91 нечетной стороны, с № 60 по № 102 четной стороны; 
Гвоздева с № 59 по № 69 нечетной стороны, с № 64 по № 72 четной стороны; Стаханова с 
№ 84 по № 90 четной стороны, № 85; Пролетарская с № 49 по № 87 нечетной стороны, с 
№ 42 по № 88 четной стороны; Хомутского с № 73 по № 89 нечетной стороны, с № 76 по 
№ 94 четной стороны; Ленина с № 71 по № 79 нечетной стороны, с № 68 по № 82 четной 
стороны; Октябрьская; Гагарина; Красноармейская; Свердлова; Кирова; Калинина; пос. 
Кирзавод; Весенняя; Крылова; Промышленная; Кузнецова; Вицмана; Олимпийская; 
Парковая с № 57 по № 61 нечетной стороны; 79 гв. Дивизии; Восточная. 

 
Переулки:  
Трактовый; Первомайский; Логовой; Нарымский; Северный; Молодежный; 

Садовый; Береговой; Светлый; Рабочий. 
 

Четырехмандатный избирательный округ № 3 
 
Число избирателей – 2257. 
 



Границы избирательного округа: 
 
Село: 
Часть села Бакчар: 
Улицы: Сибирская; Целинная; Лермонтова; Строителей; Дорожная; Лесная; 

Парковая с № 2 по № 42 четной стороны, с № 3 по № 55 нечетной стороны; Энергетиков; 
Гвоздева с № 1 по № 57 нечетной стороны, с № 2 по № 6282 четной стороны; Стаханова с 
№ 3 по № 83 нечетной стороны, с № 2 по № 82 четной стороны; Пушкина с № 1 по № 55 
нечетной стороны, с № 2 по № 60 четной стороны; Таёжная с № 1 по № 49 нечетной 
стороны, с № 2 по № 56 четной стороны; Пролетарская с № 1 по № 47 нечетной стороны, 
с № 2 по № 40 четной стороны; Хомутского с № 1 по № 71 нечетной стороны, с № 2 по № 
74 четной стороны; Ленина с № 1 по № 69 нечетной стороны, с № 2 по № 64 четной 
стороны; Советская; Чкалова; Набережная. 

 
Переулки:  
Мелиораторов; Лесной; Пионерский; Больничный; Дзержинского; Колхозный; 

Южный. 
 
Микрорайоны: 
Парковый, ул.Лермонтова; Южный, ул.Южная. 
 

Четырехмандатный избирательный округ № 4 
 
Число избирателей – 2312. 
 
Границы избирательного округа: 
 
Поселки:  
Средняя Моховая; Кедровка. 
 
Деревни: 
Сухое; Пчелка; Хуторское; Крыловка; Панычево. 
 
Сёла:  
Подольск; Высокий Яр; Богатыревка; Парбиг; Кенга; Новая Бурка. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к решению Думы Бакчарского района  

от ___ №__ 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 


